
令和７年４月９日 

 ２年生～６年生の保護者様 

                                              一宮市立大和南小学校 

校長 中 西 美 紀 

 

学校保護者連絡ツール「tetoru」の活用について 

春暖の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

ごろは、本校の教育にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。 

保護者への連絡ツールとして「tetoru」の運用を、下記のように進めてまいりますので、ご理

解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 欠席・遅刻・早退連絡は、４月１０日（木）より、「tetoru」でお願いします。 

〇 ご連絡いただくのは、欠席・遅刻・早退についてです。出席の場合は、連絡の必要はあり

ません。 

〇 連絡は、当日８時までにお願いします。システム上、８時を過ぎると、その日の欠席・遅

刻・早退の連絡を受け付けなくなりますので、８時を過ぎてしまった場合は、学校に直接お

電話ください。 

２ お迎えや児童クラブの出欠に関する連絡は、連絡帳か、または、グーグルフォーム「お迎え

等の連絡」でお願いします。なお、児童クラブへのご連絡も必ずお願いします。 

〇 グーグルフォーム「お迎え等の連絡」は、４月９日（水）に「tetoru」で配信されたもの

をご利用ください（昨年と同じです）。連絡がある場合は、その都度、配信されたメールから

お入りください。 

〇 「tetoru」に登録すると、過去に配信されたものもご覧いただけます。 

〇 グーグルフォームを活用される場合も、担任に確実に伝わるよう、８時までにご連絡くだ  

 さい。８時を過ぎてからの連絡は、電話でお願いします。 

 

【お問い合わせ先】 大和南小学校 教頭 太田 光紀  ℡0586-28-8730 

 


